Kreuzlingen

e
~

Gebuhrentarif zum
Hafenreglement der
Stadt Kreuzlingen

1. Juni 2023



Dokumentinformationen
Gebuhrentarif zum Hafenreglement der
Stadt Kreuzlingen

vom 1. Juni 2023

Genehmigung

Vom Stadtrat am 2. Mai 2023 genehmigt und auf den 1. Juni 2023 in Kraft gesetzt



Inhaltsverzeichnis

1
11
1.2
2
3
3.1
3.2
3.3
3.4
4
)
5.1
5.2
6
6.1
6.2
7

Liegeplatze Jahresmieten und Gebihren

Liegeplatze im Hafen Seegarten

Wasserliegeplatze im Kursschifffahrtshafen

Betriebskosten (Hafen Seegarten und Kursschifffahrtshafen)
Gebuhren fir die Gasteplatze pro Nacht

Vorsaison/Nachsaison (1. Marz bis 30. April/1. Oktober bis 30. November)
Hauptsaison (1. Mai bis 30. September)

Wintersaison (1. Dezember bis 28. Februar)

Tourismus- und Infrastrukturabgabe

Benltzung Bootsslip

Krananlage

Gebuhren flr Gaste und Liegeplatzmieter/Liegeplatzmieterinnen
Gebuhren fur Werften

Abspritzanlage

Bootswasche (am Kran)

Restwésche (ohne Kran)

Gebuhren allgemein

A W W W WWWNNDNNDNILRPRRPRPRP P PP



Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt.

1 Liegeplatze Jahresmieten und Gebihren
1.1 Liegeplatze im Hafen Seegarten

a. Wasserliegeplatze * CHF 36.40/m?
b. Trockenplatze inkl. Slipgebiihren * CHF  237.60
C. Katamaranplatze inkl. Slipgebthren * CHF  356.40

1.2 Wasserliegeplatze im Kursschifffahrtshafen

a. Wasserliegeplatz * CHF 34.10/m?
b. Wassernutzungsgebiihr CHF 6.75/m?
C. Grundgebuhr fir Wassernutzung pro Liegeplatz CHF 11.45

2 Betriebskosten (Hafen Seegarten und Kursschifffahrtshafen)

a. Steg 1 bis 3 / Steg 8 bis 12 Hafen Seegarten CHF  178.20

b. Steg 4 bis 7 Hafen Seegarten CHF  145.45

C. Kursschifffahrtshafen CHF 59.40

d. Trockenplatze CHF 21.55

e. Der effektive Strombezug (Stromzahler) fur Elektroboote wird

gemass den jeweils geltenden Ansatzen (Gebuhrentarif ET1
Hochtarif, Netznutzung und Abgaben) der Energie Kreuzlingen
zusatzlich in Rechnung gestellt.

f. Im Winterbetrieb wird der effektive Strombezug (Stromzahler)
gemass den jeweils geltenden Ansatzen (Gebuhrentarif ET1
Hochtarif, Netznutzung und Abgaben) der Energie Kreuzlingen
zusatzlich in Rechnung gestellt.

3 Gebuhren fir die Gasteplatze pro Nacht

Die folgenden Tarife gelten fiir Boote mit einer Gesamtlange bis 12.00 m. Boote ab
12.00 m Lange bezahlen auf die giltige Breite einen Langenzuschlag von CHF 4.—.

3.1 Vorsaison/Nachsaison (1. Mérz bis 30. April/1. Oktober bis 30. November)

a. bis 2.50 m Breite CHF 8.—
b. bis 3.00 m Breite CHF 10.—-
C. bis 3.50 m Breite CHF 12.-
d. bis 4.00 m Breite CHF 14—
e. bis 4.50 m Breite CHF 16.—-
f. ab 4.50 m Breite CHF 19—

Lrar Auswartige gilt ein Zuschlag von 20 % (bei Wohnsitzwechsel innerhalb eines Jahres erfolgt der Zuschlag pro
rata temporis)

Seite 1



,O0 Q0 TP W

Hauptsaison (1. Mai bis 30. September)

bis 2.50 m Breite

bis 3.00 m Breite

bis 3.50 m Breite

bis 4.00 m Breite

bis 4.50 m Breite

ab 4.50 m Breite

Flr Personen, die an Regatten von Kreuzlinger Wassersportverei-
nen teilnehmen, ist die Benultzung zwischen einer Nacht vor und
nach der Veranstaltung kostenlos

Wintersaison (1. Dezember bis 28. Februar)

Liegeplatz im Hafen Seegarten flr Wasserliegeplatz-
mieter und Wasserliegeplatzmieterinnen

im Kursschifffahrtshafen

Wasserliegeplatz fir Gastboote im Hafen Seegarten

Tourismus- und Infrastrukturabgabe

Pro Boot (inklusive zwei Erwachsene und zwei Kinder)
Jede weitere Person

Benlitzung Bootsslip

Pro Ein- und Auswassern

Jahresabonnement Auswartige

Jahresabonnement Einheimische und Werften

Benitzung eines Trockenplatzes fir eine Woche

(inkl. Slipbenttzung)

Fir Liegeplatzmieter und Liegeplatzmieterinnen ist die Benut-
zung kostenlos

Flr Personen, die an Regatten von Kreuzlinger Wassersportverei-
nen teilnehmen, ist die Benutzung zwischen einer Nacht vor und
nach der Veranstaltung kostenlos

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

gratis
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

CHF

15—
17—
19.—-
21.-
23—
26.—

200.—-

1.50
1.50

15.-
130.-
50—

50—

Seite 2



[EEN

TTe@ Moo T oo

N

SemooooTe O

Krananlage
Gebuhren flr Gaste und Liegeplatzmieter/Liegeplatzmieterinnen

0.0 bis 0.5 Tonnen

0.5 bis 3.0 Tonnen

3.0 bis 4.0 Tonnen

4.0 bis 6.0 Tonnen

6.0 bis 8.0 Tonnen

8.0 bis 10.0 Tonnen

10.0 bis 12.0 Tonnen

12.0 bis 14.0 Tonnen

Nutzung in der Wintersaison (1. Dezember bis 28. Februar
auf Anfrage) zum doppelten Tarif der Gebihren Ziffer a. bis h.

Die Gebuhren der Krananlagen gelten fiir eine Bentitzungsdauer
von max. 30 Minuten. Fur jede weitere Viertelstunde werden
CHF 18.50 verrechnet. Bei Regatten, organisiert durch Kreuzlin-
ger Wassersportvereine, ist das Ein- und Auswassern eine Wo-
che vor und nach der Regatta gratis.

Gebihren fur Werften

0.0 bis 3.0 Tonnen

3.0 bis 4.0 Tonnen

4.0 bis 6.0 Tonnen

6.0 bis 8.0 Tonnen

8.0 bis 10.0 Tonnen

10.0 bis 12.0 Tonnen

12.0 bis 14.0 Tonnen

Nutzung in der Wintersaison (1. Dezember bis 28. Februar
auf Anfrage) zum doppelten Tarif der Gebihren Ziffer a. bis g.

Abspritzanlage
Bootswasche (am Kran)

bis 2.0 Tonnen Unterwasserbereich
2.0 bis 4.0 Tonnen Unterwasserbereich
4.0 bis 5.0 Tonnen Unterwasserbereich
Uber 5.0 Tonnen Unterwasserbereich

Restwésche (ohne Kran)

Restwasche pro Viertelstunde (ohne Bedienung)

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

30—
60.—
80.—
120.-
150.—-
200.—-
300.—-
400.—

48.—
64.—-
96.—
120.-
160.—-
240.—-
320.—-

12—
20—
25—
35—

10—

Seite 3



7 Gebuhren allgemein

a. Anmeldung Warteliste CHF 50.—-
b. Jahrliche Uberarbeitung Warteliste CHF 25.—
C.

1

1 Aufgehoben mit Stadtratsbeschluss Nr. 2023-133 vom 2. Mai 2023

Seite 4



