

Gebührentarif zum Hafenreglement der Stadt Kreuzlingen

1. Juni 2023

Dokumentinformationen Gebührentarif zum Hafenreglement der Stadt Kreuzlingen vom 1. Juni 2023

Genehmigung

Vom Stadtrat am 2. Mai 2023 genehmigt und auf den 1. Juni 2023 in Kraft gesetzt

Inhaltsverzeichnis

1	Liegeplätze Jahresmieten und Gebühren	1
1.1	Liegeplätze im Hafen Seegarten	1
1.2	Wasserliegeplätze im Kursschifffahrtshafen	1
2	Betriebskosten (Hafen Seegarten und Kursschifffahrtshafen)	1
3	Gebühren für die Gästeplätze pro Nacht	1
3.1	Vorsaison/Nachsaison (1. März bis 30. April/1. Oktober bis 30. November)	1
3.2	Hauptsaison (1. Mai bis 30. September)	2
3.3	Wintersaison (1. Dezember bis 28. Februar)	2
3.4	Tourismus- und Infrastrukturabgabe	2
4	Benützung Bootsslip	2
5	Krananlage	3
5.1	Gebühren für Gäste und Liegeplatzmieter/Liegeplatzmieterinnen	3
5.2	Gebühren für Werften	3
6	Abspritzanlage	3
6.1	Bootswäsche (am Kran)	3
6.2	Restwäsche (ohne Kran)	3
7	Gebühren allgemein	4

1	Liegeplätze Jahresmieten und Gebühren		
1.1	Liegeplätze im Hafen Seegarten		
a. b. c.	Wasserliegeplätze ¹ Trockenplätze inkl. Slipgebühren ¹ Katamaranplätze inkl. Slipgebühren ¹	CHF CHF CHF	36.40/m ² 237.60 356.40
1.2	Wasserliegeplätze im Kursschifffahrtshafen		
a. b. c.	Wasserliegeplatz ¹ Wassernutzungsgebühr Grundgebühr für Wassernutzung pro Liegeplatz	CHF CHF CHF	34.10/m ² 6.75/m ² 11.45
2	Betriebskosten (Hafen Seegarten und Kursschifffahrtshafen)		
a. b. c. d. e.	Steg 1 bis 3 / Steg 8 bis 12 Hafen Seegarten Steg 4 bis 7 Hafen Seegarten Kursschifffahrtshafen Trockenplätze Der effektive Strombezug (Stromzähler) für Elektroboote wird gemäss den jeweils geltenden Ansätzen (Gebührentarif ET1 Hochtarif, Netznutzung und Abgaben) der Energie Kreuzlingen zusätzlich in Rechnung gestellt.	CHF CHF CHF	178.20 145.45 59.40 21.55
f.	Im Winterbetrieb wird der effektive Strombezug (Stromzähler) gemäss den jeweils geltenden Ansätzen (Gebührentarif ET1 Hochtarif, Netznutzung und Abgaben) der Energie Kreuzlingen zusätzlich in Rechnung gestellt.		

3 Gebühren für die Gästeplätze pro Nacht

Die folgenden Tarife gelten für Boote mit einer Gesamtlänge bis 12.00 m. Boote ab 12.00 m Länge bezahlen auf die gültige Breite einen Längenzuschlag von CHF 4.–.

3.1 Vorsaison/Nachsaison (1. März bis 30. April/1. Oktober bis 30. November)

a.	bis 2.50 m Breite	CHF	8.–
b.	bis 3.00 m Breite	CHF	10.–
C.	bis 3.50 m Breite	CHF	12
d.	bis 4.00 m Breite	CHF	14.–
e.	bis 4.50 m Breite	CHF	16.–
f.	ab 4.50 m Breite	CHF	19.–

¹ Für Auswärtige gilt ein Zuschlag von 20 % (bei Wohnsitzwechsel innerhalb eines Jahres erfolgt der Zuschlag pro rata temporis)

3.2	Hauptsaison (1. Mai bis 30. September)		
a.	bis 2.50 m Breite	CHF	15.–
b.	bis 3.00 m Breite	CHF	17.–
c. d.	bis 3.50 m Breite bis 4.00 m Breite	CHF CHF	19.– 21.–
e.	bis 4.50 m Breite	CHF	23.–
f.	ab 4.50 m Breite	CHF	26.–
	Für Personen, die an Regatten von Kreuzlinger Wassersportvereinen teilnehmen, ist die Benützung zwischen einer Nacht vor und nach der Veranstaltung kostenlos		
3.3	Wintersaison (1. Dezember bis 28. Februar)		
a.	Liegeplatz im Hafen Seegarten für Wasserliegeplatz- mieter und Wasserliegeplatzmieterinnen		
b.	im Kursschifffahrtshafen Wasserliegeplatz für Gastboote im Hafen Seegarten	gratis CHF	200.–
D.	vvassernegeplatz für Gastboote inf flaten seegarten	OH	200.
3.4	Tourismus- und Infrastrukturabgabe		
a.	Pro Boot (inklusive zwei Erwachsene und zwei Kinder)	CHF	1.50
b.	Jede weitere Person	CHF	1.50
4	Benützung Bootsslip		
a.	Pro Ein- und Auswassern	CHF	15.–
b.	Jahresabonnement Auswärtige	CHF	130.–
C.	Jahresabonnement Einheimische und Werften	CHF	50.–
d.	Benützung eines Trockenplatzes für eine Woche (inkl. Slipbenützung)	CHF	50.–
e.	Für Liegeplatzmieter und Liegeplatzmieterinnen ist die Benützung kostenlos	0111	00.
f.	Für Personen, die an Regatten von Kreuzlinger Wassersportvereinen teilnehmen, ist die Benützung zwischen einer Nacht vor und nach der Veranstaltung kostenlos		

5 5.1 a. b. c. d. e. f. g. h. i.	Gebühren für Gäste und Liegeplatzmieter/Liegeplatzmieterinner 0.0 bis 0.5 Tonnen 0.5 bis 3.0 Tonnen 3.0 bis 4.0 Tonnen 4.0 bis 6.0 Tonnen 6.0 bis 8.0 Tonnen 8.0 bis 10.0 Tonnen 10.0 bis 12.0 Tonnen 12.0 bis 14.0 Tonnen Nutzung in der Wintersaison (1. Dezember bis 28. Februar auf Anfrage) zum doppelten Tarif der Gebühren Ziffer a. bis h. Die Gebühren der Krananlagen gelten für eine Benützungsdauer von max. 30 Minuten. Für jede weitere Viertelstunde werden CHF 18.50 verrechnet. Bei Regatten, organisiert durch Kreuzlinger Wassersportvereine, ist das Ein- und Auswassern eine Woche vor und nach der Regatta gratis.	CHF CHF CHF CHF CHF CHF	30 60 80 120 150 200 300 400
5.2 a. b. c. d. e. f. g. h.	Gebühren für Werften 0.0 bis 3.0 Tonnen 3.0 bis 4.0 Tonnen 4.0 bis 6.0 Tonnen 6.0 bis 8.0 Tonnen 8.0 bis 10.0 Tonnen 10.0 bis 12.0 Tonnen 12.0 bis 14.0 Tonnen Nutzung in der Wintersaison (1. Dezember bis 28. Februar auf Anfrage) zum doppelten Tarif der Gebühren Ziffer a. bis g.	CHF CHF CHF CHF CHF	48 64 96 120 160 240 320
6 6.1 a.	Abspritzanlage Bootswäsche (am Kran) bis 2.0 Tonnen Unterwasserbereich	CHF	12.–
b. c. d.	2.0 bis 4.0 Tonnen Unterwasserbereich 4.0 bis 5.0 Tonnen Unterwasserbereich über 5.0 Tonnen Unterwasserbereich	CHF CHF CHF	20.– 25.– 35.–
6.2 a.	Restwäsche (ohne Kran) Restwäsche pro Viertelstunde (ohne Bedienung)	CHF	10.–

7 Gebühren allgemein

a. Anmeldung Warteliste
 b. Jährliche Überarbeitung Warteliste
 CHF 50.–
 CHF 25.–

C.

 $^{^{\}rm 1}$ Aufgehoben mit Stadtratsbeschluss Nr. 2023-133 vom 2. Mai 2023